

RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ
2023 METŲ I KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ SUTRUMPINTAS
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai (toliau socialinės globos namai) yra viešasis juridinis asmuo, turintis aštuonias sąskaitas banke ir antspaudą su Raseinių savivaldybės herbu ir savo pavadinimu. Globos namų adresas: Blinstrubiškių kaimas Paliepių seniūnija Raseinių rajonas. Įstaigos kodas 190791978.

Socialinės globos namai yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto ir gyventojų įnašų (taip pat gaunanti paramą).

Socialinės globos namų savininkas yra savivaldybė (Nuo 2010-07-01). Socialinės globos namų savininko teises ir pareigas įgyvendina Raseinių rajono savivaldybė, kuri koordinuoja globos namų veiklą, tvirtina ir teisės aktų nustatyta tvarka keičia įstaigos nuostatus, priima sprendimą dėl globos namų buveinės pakeitimo, sprendžia kitus įstatymuose jos kompetencijai priskirtus klausimus.

Informacija, duomenys apie veiklą (funkcijas): Blinstrubiškių socialinės globos namai įsteigti 1947 metais. Pagrindinė įstaigos veikla – socialinio darbo veikla, susijusi su apgyvendinimu. Pagrindinis Blinstrubiškių socialinių globos namų tikslas – užtikrinti tinkamą ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę globą, teikiant visumą teisės aktuose reglamentuotų bei gyventojų pageidaujamų papildomai apmokamų paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinė specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, bei teikti kitas Raseinių r. Blinstrubiškių socialinių globos namų nuostatuose įrašytas paslaugas.

Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus: Įstaiga neturi kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų.

Filialų ar panašių struktūrinių vienetų (jei viešojo sektoriaus subjektų jų turi) buveinių adresai ir pagrindinė veikla: Nuo 2022 m. rugsėjo mėnesio pradėjo veikti grupinio gyvenimo namai Gabšių kaime.

Socialinių globos namų finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų kovo mėnesio paskutinės dienos duomenis.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Blinstrubiškių socialiniuose globos namuose dirbo 117 darbuotojai.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis, sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai ir euro centais.

II. APSKAITOS POLITIKA

Socialinės globos namų parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje.

Socialinės globos namai buhalterinę apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis šiais norminiais aktais:

- Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu (Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtinti Viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai) ;
- Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas (2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198);
- LR Vyriausybės 2004 m. liepos 12 d. nutarimu Nr. 876 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimo Nr. 719 „Dėl inventorizacijos tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“;
- LR finansinės apskaitos įstatymu;
- LR Darbo kodeksu;
- Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais.

III. PASTABOS

Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namų 2023 m. I ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:

- Finansinės būklės ataskaita 2-ojo VSAFAS 2 priedas, kuriame detalizuota ilgalaikio turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį likutine verte, trumpalaikis turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas per ataskaitinį laikotarpį.
- Veiklos rezultatų ataskaita 3-ojo VSAFAS 2 priedas, kuriame detalizuota pagrindinės veiklos pajamos bei pagrindinės veiklos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį.

Direktorė

Rasa Šebelskienė

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos

Skyriaus vedėja

Gražina Račienė